

Bestyrelsens beretning

Godaften, og velkommen til Gladsaxe Privatskoles Generalforsamling 2025. Denne aften – generalforsamlingen – er årets helt store festaften for skolebestyrelsen og forældrekredsen – og kan vel bedst sammenlignes med, hvad juleaften er for vores børn. Om ikke juleaften, så i hvert fald nytårsaften. Det er en aften hvor vi ser tilbage på året 2024 og gør status, og hvor vi kigger frem på året 2025, der allerede er i gang. Og så er det en aften, hvor skolens allerøverste organ er samlet, nemlig forældrekredsen. Det er jer, der vælger repræsentanter ind i den skolebestyrelse, som i tæt samarbejde med skolens ledelse, kommer til at varetage bestyrelsesansvaret for det næste år. Ligesom når Danmark går til folketingsvalg og stemmer de politikere ind i Folketinget, vi mener bør drive landet ind til næste folketingsvalg. Altså er generalforsamlingen også demokratiets festaften.

Omdrejningspunktet for bestyrelsens arbejde i 2024 har været kommunikation.

Kommunikation er til stede, hver gang to eller flere mennesker er sammen, og på en skole, hvor både elever, personale og forældre hver eneste dag snakker med hinanden, bliver kommunikationen vores allervigtigste værktøj.

Der er mange former for kommunikation: man kan kommunikere skriftligt og mundtligt, man kan informere, instruere, konversere, koordinere, diskutere, og nogle gange korrigere. Hver form; sit formål; sit forum, men altid vigtigst er måden vi gør det på.

Bestyrelsen har i 2024 kigget nærmere på den kommunikation, der foregår mellem skolen og hjemmet.

- En del kommunikation er information, og kommunikeres skriftligt over Forældreintra. For at sikre at denne kommunikation bliver så effektiv som muligt i en travl hverdag, har vi fået opsummeret GPs kommunikationsprincipper, som nu ligger på hjemmesiden. Vi har tilstræbt at finde den rette balance mellem for lidt og for meget information, og at den nødvendige information altid er logisk tilgængelig på rette sted. Som eksempel kan fremhæves, at der er lavet en standard for ugeplaner, så elever og forældre hurtigt kan se, hvad der skal ske, og hvad der skal forberedes.
- En anden og mere mundtlig del af kommunikation mellem forældre og skole har ligget i kontaktforsættelsesudvalget. Et organ, hvis funktion vi i bestyrelsen har haft meget svært ved at definere, men hvis værdi er nok så vigtig for klassens og elevernes trivsel. Efter mange overvejelser og diskussioner er vi kommet frem til at udfase dette organ, da vi mener disse værdier sagtens kan forankres på andre måder. I særdeleshed på små skoler som GP, hvor kommunikationsvejen helt naturligt er kort. Det er en del af det forpligtende fællesskab.

Det er ikke kun intern kommunikation, der har fået en overhaling. Også den kommunikation der sker ud af huset, har fået et gevaldigt ansigtsløft. I 2024 blev skolens nye logo afsløret: En blomst med syv farvede kronblade. Sammen med en reklamefilm, nye skilte og ikke mindst ny hjemmeside udgør disse ændringer skolens nye visuelle identitet. Vores nye visuelle identitet skal fremadrettet kommunikere, hvilken skole GP er. Med blomsten i centrum er der skabt et tydeligt og forhåbentligt let genkendeligt symbol for vores børns vækst: fra spire i børnehaveklasse til fuldtudviklet blomst i 9.klasse, hvor alle kronbladene har foldet sig ud i alle regnbuens farver. Et symbol på forskellighed og trivsel. De syv blade er kædet op til GPs syv kernekompetencer og skal fortælle omverdenen om, hvordan vi på GP skaber den skole, vi mener, er den rigtige for vores børn og kan klæde dem bedst muligt på til den verden, de vil møde efter skolen.

En ting er at kommunikere, men hvis ikke der er handling bag ordene, nytter det ikke noget. Derfor er de syv kernekompetencer blevet implementeret i fagene SKØN, SMUK og FRED,

som alle er kommet på skoleskemaet ved skoleårets begyndelse i august 2024. Og det er her værdierne for alvor træder frem og bliver omsat til konkrete tiltag. Alt fra teaterforestillinger til førstehjælp, omsorgsbesøg på plejehjem, miljøtematik, programmering og gruppearbejde på tværs af årgange.

På generalforsamlingen for et år siden kunne vi i bestyrelsen berette om et lidt stormomsust 2023, hvor skolen efter generationsskiftet i ledelsen atter var begyndt at finde fodfæste på den økonomiske front. Denne økonomiske optimisme er fortsat forsigtig i 2024, hvilket er afspejlet i en tilsvarende forsigtig stigning i elevtallet. Da der er tale om en forsigtig stigning, har vi i bestyrelsen valgt at holde en tilsvarende forsigtig og lidt tilbageholdende økonomisk kurs for 2024. Det har vi gjort ved særligt at holde vedligeholdelsesudgifter til skolens bygninger nede, men samtidig har vi undersøgt, om der forventes at forekomme større reparationer på bygninger og materiel i løbet af de kommende år. F.eks. er tilstanden på skolens tag blevet vurderet til at holde mange år endnu, hvis der med rettidig indsats foretages de nødvendige reparationer. Tilsvarende er flere kosmetiske vedligehold blevet udskudt, så vi kan holde fokus på børnenes undervisning, trivsel og hverdag uden at gå på kompromis.

Da vi ved regnskabsårets ende kunne ane et overskud, spurgte vi os selv: Hvordan kan vi skabe mest mulig sjov skole for pengene? Det er ved årets udgang resulteret i indkøb af hængekøjer til udskolingseleverne, nyt køkken i SFO'en, classesæt af idrætstrøjer med GPs nye logo, samt et classesæt iPads. Med den opdaterede visuelle profil og den rette promoveringsindsats i bagagen er det bestyrelsens ambition for 2025 at fastholde denne positive udvikling, så vi i fremtiden kan søsætte endnu større projekter, der kan sikre vores børn den bedste læring i de bedste omgivelser. Derfor vil bestyrelsen i 2025 arbejde videre med forskønnelse af skolens områder ude såvel som inde. Ind til videre tegner det sig lovende med en kommende børnehaveklasse fyldt med elever til skolestart sommer 2025.

Fællesskab synes at være mere aktuelt end nogen sinde før i en verden præget af større og større usikkerhed. I 2024 har vi arbejdet med det forpligtende fællesskab. Det fællesskab som alle på GP er en del af. Det fællesskab alle bidrager til og alle nyder godt af. Det fællesskab der skaber glæde og trivsel, gode stunder og tryghed, når det er svært.

- Vi ser fællesskabet folde sig ud på GP på de halvårlige arbejdsdage, hvor forældre og børn kommer og hjælper, bidrager til fællesskabet og tilbringer nogle gode timer sammen, hvor der bliver snakket, arbejdet, leget og grinet på tværs. Mange tak skal lyde til alle, der har bidraget – det er en stor hjælp for både skolens materiel og fællesskab.
- Vi ser også fællesskabet på de pædagogiske dage, hvor skolens personale tager ud af huset og overlader skolen til forældrene. En enestående mulighed for at være sammen med børnene i klasseregi. Tak til de forældre der giver en dag til fællesskabet, så skolens personale kan give endnu mere i fremtiden.
- Vi ser fællesskabet til sommerfesten, når elever har forberedt boder og musikalsk optræden og skolegården summer af liv og glade mennesker.

I 2025 vil ledelse og bestyrelse arbejde videre med fællesskabet, finde nye steder det kan vokse frem, så vi bliver endnu stærkere sammen.

En anden opgave bestyrelsen og ledelsen vil kaste sig over i 2025 er digitalisering. Det omfatter alt fra digital arkivering af skolens papirer, servere og netværksstabilitet samt datasikkerhed. Måske ikke her vi får mest sjov for pengene, men et ansvar vi som skole er nødt til at kunne løfte.

I 2024 er der kommet et nyt ansigt til. Line Mouritsen Broløs er i 2024 blevet en del af GPs lærerteam. Et varmt velkommen til. I 2024 har vi måttet sige farvel til: Niels Schmidt og Michael Deth-Jensen. Tak til jer begge for indsatsen gennem de mange år og for den forskel I har gjort både for vores børn og for de børn, der nu er vokset ud af GP. Og så en særlig tak til alle blandt skolens personale, der har tænkt nyt og fået SKØN, SMUK og FRED op at køre. Det har krævet lidt ekstra nytænkning og ikke mindst en del koordinering, men det er med til at give vores børn nogle helt unikke skoledage, som de færreste andre danske skolebørn oplever.

Til skolens ledelsen Rune, Mie og Claus skal lyde en stor tak for det tætte samarbejde. Igen i 2024 leverer I resultater, knuser problemer og varetager sikkert skolens og SFO'ens drift. Jeg er ikke klar over, om alle ved, hvor stor en indsats I hver dag lægger, men kommer man forbi Runes kontor en onsdag formiddag for at forberede næstkommende bestyrelsesmøde, er det tydeligt, at det ikke kun er driftsopgaver, der bliver løst. Antallet af gange, hvor en elev har stukket hovedet ind på kontoret med noget på hjerte, viser tydeligt det nærvær, I hver dag udviser over for eleverne. Tak for at I er der for skolens drift, men særligt tak for I er der for vores børn.

Endelig vil jeg også rette en særlig tak til min bestyrelse, som i 2024 har været klippestabil. Tak for indsatsen, det gode samarbejde og de mange konstruktive diskussioner og bestyrelsesmøder, der til tider har trukket ud. Også en stor tak til medarbejderrepræsentant Ane Lundquist for et pragmatisk og konstruktivt samarbejde.

Med de ord går vi et spændende år i møde, et år hvor de frugter, vi såede i 2024, skal høstes, og hvor nye projekter skal søsættes.